
Oggetto: determina di pagamento n. 472.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio  di  Previsione 2024 approvato nella  seduta del Consiglio  di Amministrazione del

21/12/2023 con delibera n. 72; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Visto il D.P.C.M. n. 143 del 23/08/2022 recante il regolamento in attuazione dell'articolo 1, comma

596,  della  legge  27  dicembre  2019,  n.  160  in  materia  di  compensi,  gettoni  di  presenza  e  ogni  altro

emolumento spettante ai componenti gli organi di amministrazione e di controllo, ordinari e straordinari,

degli enti pubblici; 

Visto il D.M. n. 295 del 05/02/2024 di determinazione, con decorrenza 01/01/2022, delle indennità e

dei compensi spettanti ai Presidenti, Direttori, Revisori dei conti, componenti dei Nuclei di Valutazione e

componenti del Consiglio di Amministrazione;  

Preso atto che con decreto del Ministro dell’Università e Ricerca n. 128 del 09/03/2023 l’Avv. Luciano

Provenza è stato nominato Presidente del Conservatorio di musica di Salerno;

Preso atto che con decreto del Ministro dell’Università e Ricerca n. 128 del 09/03/2023 l’Avv. Luciano

Provenza è stato nominato Presidente del Conservatorio di musica di Salerno;

Vista  la  tabella,  redatta  dall’ufficio  di  ragioneria  in  data  24/07/2024,  relativa  alla  liquidazione

dell’indennità  di  Presidenza  dal  01/01/2024  al  30/06/2024,  in  favore  dell’Avv.  Luciano  Provenza

(PRVLCN59A27H703C), da cui risulta che occorre impegnare la somma di € 7.700,00 oltre Irpef e Irap, per

un totale complessivo di € 10.850,00;   
Dato  atto  che  l’Avv.  Luciano  Provenza  (PRVLCN59A27H703C)  risulta  non  inadempiente  in  relazione  alla  verifica

effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 263 del 25/07/2024;

Considerato che il cap. 1 “Indennità di presidenza e direzione” presenta, alla data odierna, la necessaria

disponibilità di fondi, secondo quanto attestato in calce dal Direttore di Ragioneria;

DETERMINA

Di liquidare la somma di € 7.700,00 oltre Irpef e Irap, per un totale complessivo di € 10.850,00, da

corrispondere all’Avv.  Luciano Provenza (PRVLCN59A27H703C) a titolo di indennità di Presidenza dal

01/01/2024 al 30/06/2024,

L’importo complessivo impegnato è destinato a trovare copertura sul capitolo 1/Uscite del Bilancio

dell’esercizio finanziario 2024.

Salerno, 10/09/2024

              il direttore amministrativo

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


